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Objeto: CONTRATAR LA COMPRA DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO PARA LA BIBLIOTECA DEL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS, SENA 
REGIONAL AMAZONAS. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió (01) oferta: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA RADICADO 	 PUESTO 	NÚMERO DE HOJAS OFERTA 

UBALDO MELO DIAZ 79.304.346 $14.999.500 1-2018-003473 Noviembre 	j 	 i 27 folios incluyendo la carta de 
29/2018 Hora 8:25 am i 	 I presentación de la •roeuesta. 

Presupuesto Oficial: QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE. ($15.000.000), CDP No. 7618 del 19 de noviembre de 2018, con cargo al rubro 0-3603-1360-1-0-
2040706 OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

PROPONENTE: UBALDO MELO DIAZ 
FACTOR DE EVALUACIÓN Resultado - 	- 	--Consideraciones 	 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. (folios 3 — 7) 

2. Verificación Técnica. X 
' CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 

y unidad de media conforme a la invitación pública. (folios 10 — 12) 

3. Experiencia. X CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia. 
4. Verificación Jurídica CUMPLE 

4.1 Carta de Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal, debidamente firmada. (Folios 3 — 



   

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
—CENTRO PARA L'A BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

EVALUACION DEFINITIVA 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA AMZCBTA-049 DE 2018 

Página 2 de 3 

   

   

4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE El proponente aporta fa certificación de existencia exigida (Folios 13— 16) 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica. Folio 13 
4.4 Cédula de ciudadanía  X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. (Folio 18) 
4.5 RUT  X CUMPLE Allega RUT , vigente, impreso el 13 de noviembre de 2018 (Folio 17) 
4.6 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista.  

X CUMPLE 

El proponente aporta certificación del 28 de noviembre de 2018 de estar al día en el pago 
de aportes a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes 
parafiscales en los últimos seis (06) meses. (Folio 5). 

4.7 Copia Planilla Integrada de seguridad 
social del mes vigente.  X CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago del mes de noviembre con número de radicado 

planilla 7705732441 con fecha de pago el 9 de noviembre de 2018. (Folios 20) 

4.8 Antecedentes responsabilidad fiscal CUMPLE No registra antecedentes fiscales. (Se consultó la empresa y al representante legal, se 
adjuntan los certificado 

4.9 Antecedentes Disciplinarios CUMPLE No registra antecedentes fiscales. (Se consultó la empresa y al representante legal, se 
adjuntan los certificados) 

4 	1 	A• 	:•:• 	: 	 - _ e  __ CUMPLE No registra antecedentes. (se adjunta panicillazu) 
4.11 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana  CUMPLE No registra información, se realizó la consulta. (se adjunta pantallazo) 

4.12 Certificación bancaria  X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria. (Folio 21) 
4.13 	El 	proponente 	debe 	presentar 
certificaciones 	de 	contratos 	ejecutados 	y 
terminados, cuyo objeto sea, igual, similar o 
relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 
contratación, 	celebrados 	con 	entidades 
públicas 

x  
CUMPLE El proponente allega copias de las certificaciones de los contratos ejecutados o de los 

mismos allegados. (Folios 24 — 26). 

RESULTADO VERIFICACIÓN HABILITADO. 



   

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
° CENTRO PARKLABIODIVERSIDAD Y EL TURISMO'DEL AMAZONAS— 

EVALUACION DEFINITIVA 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA AMZCBTA-049 DE 2018 

Página 3 de 

   

   

CONCLUSIONES: 

El Comité Evaluador en su parte definitiva recomienda al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 
adjudicar el proceso de mínima cuantía al señor UBALDO MELO DIAZ, identificdQ con C. C. 79.304.346 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los treinta (30) días del yes de NOVIEMBRE del año 2018. 

/ 

IRINA ROSARIO DIAZ DAZA 	 9ECI AJYÉL PILAR SILVA ROSAS 
Instructor Grado 10 	 Absada contratación y convenios 
Evaluador parte técnica 
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